1

  Centro de Ciências Médicas e Farmacêuticas –
CCMF
  Campus de Cascavel-PR
   Rua Universitária, 2069 – CEP 85819110 – 55
45 3220-7290.

EDITAL nº 04/2021 - PCF–UNIOESTE – RETIFICAÇÃO DO

EDITAL nº 03/2021 – RESULTADO DA ANÁLISE DE

CURRÍCULO E HISTÓRICO ESCOLAR DA GRADUAÇÃO E

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA NO PROCESSO

SELETIVO PARA CANDIDATOS A ALUNOS REGULARES

DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS

FARMACÊUTICAS, NÍVEL MESTRADO, PARA INGRESSO

NO ANO DE 2021.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências Farmacêuticas da

UNIOESTE, nível de Mestrado - PCF-UNIOESTE, do Centro de Ciências Médicas e Farmacêuticas

– CCMF, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando o EDITAL nº 16/2020 - PCF–UNIOESTE que abriu as inscrições para seleção de

candidatos a alunos regulares para o ano letivo de 2021, turma 2021-2023 do Programa de Pós-

Graduação em Ciências Farmacêuticas da UNIOESTE, nível Mestrado, com Área de Concentração

em Ciências Farmacêuticas.

Considerando o EDITAL nº 01/2021 – PFC-UNIOESTE, que prorrogou o período de inscrições para

o processo seletivo para candidatos a alunos regulares do Programa de Pós-Graduação em Ciências

Farmacêuticas, Nível Mestrado, para ingresso no ano de 2021.

Considerando o EDITAL nº 02/2020 – PFC-UNIOESTE, que homologou as inscrições do processo

seletivo para candidatos a alunos regulares do Programa de Pós-Graduação em Ciências

Farmacêuticas, Nível Mestrado, para ingresso no ano de 2021.

2

Considerando o Decreto nº 6983 do Governo do Estado do Paraná, que determinou medidas

restritivas de caráter obrigatório, visando o enfrentamento da emergência de saúde pública

decorrente da pandemia da COVID-19.

Considerando o EDITAL nº 03/2020 – PFC-UNIOESTE, que publicou o resultado da análise de

currículo e histórico escolar da graduação e convocação para entrevista no processo seletivo para

candidatos a alunos regulares do Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas, Nível

Mestrado, para ingresso no ano de 2021.

TORNA PÚBLICO:

1. A retificação do EDITAL nº 03/2021 - PCF–UNIOESTE nos itens a seguir:

1.1. No Item 4.1, terceiro quadro, onde se lê:

Candidato Possível Orientador Horário

Andréa Steinhorst Antunes Prof. Dr. Élcio Jose Bunhak 08:20h

Carolina Fernanda de Barros Prof. Dr. Élcio Jose Bunhak 08:40h

Gabriela Braga Gomes Cândido Prof. Dr. Élcio Jose Bunhak 09:00h

Leia-se:

Candidato Possível Orientador Horário

Gabriela Braga Gomes Cândido Prof. Dr. Élcio Jose Bunhak 08:00h

Andréa Steinhorst Antunes Prof. Dr. Élcio Jose Bunhak 08:20h

Carolina Fernanda de Barros Prof. Dr. Élcio Jose Bunhak 08:40h

2. Dúvidas e maiores informações podem ser tratadas pelo e-mail cascavel.pcf@unioeste.br.

Publique-se!

Cascavel, 02 de março de 2021.

Prof. Dr. Alexandre Maller

Coordenador

Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas - UNIOESTE

Portaria nº 1713/2019-GRE

mailto:cascavel.pcf@unioeste.br